

ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 февраля 2009 г. N 58-п

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ОТ 07.05.2001 N 310-П
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЗИМАНИЯ И ОСВОБОЖДЕНИЯ
ОТ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ДЕТЕЙ
В ГОСУДАРСТВЕННЫХ КАДЕТСКИХ ШКОЛАХ-ИНТЕРНАТАХ
(КАДЕТСКИХ КОРПУСАХ) И МАРИИНСКИХ ЖЕНСКИХ
ГИМНАЗИЯХ-ИНТЕРНАТАХ"**

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 28.02.2001 N 13-1187 "О кадетских корпусах и Мариинских женских гимназиях-интернатах" постановляю:

1. Внести в Постановление администрации Красноярского края от 07.05.2001 N 310-п "Об утверждении Порядка взимания и освобождения от родительской платы за содержание детей в государственных кадетских школах-интернатах (кадетских корпусах) и Мариинских женских гимназиях-интернатах" (далее - Постановление) следующие изменения:

в приложении N 1 к Постановлению:

по тексту приложения слова "форменное обмундирование" заменить словами "мягкий инвентарь";

в пункте 2.2 слова "управлением по делам казачества и кадетских учебных заведений администрации края" заменить словами "министерством образования и науки Красноярского края";

в абзацах пятом, шестом пункта 2.4 слова "Законом Красноярского края "О краевом бюджете" заменить словами "законом края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период";

в приложении N 2 к Постановлению:

в пункте 1 слова "по согласованию с управлением по делам казачества и кадетских учебных заведений администрации края" исключить;

в пункте 3:

в абзаце первом слова "со среднедушевым доходом ниже прожиточного минимума, установленного в Красноярском крае" заменить словами "со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, установленного в районах Красноярского края на душу населения";

в абзаце седьмом слова "социального обеспечения" заменить словами "социальной защиты населения";

в абзаце восьмом слова "отдела выплаты пособий по безработице" заменить словами "органа службы занятости населения";

абзац девятый исключить;

в пункте 4:

в абзаце первом слова "имеющие 4 и более детей до 18-летнего возраста" заменить словами "имеющие трех и более детей (усыновленных, пасынков, падчериц, а также приемных и опекаемых), не достигших восемнадцатилетнего возраста, проживающих совместно";

в абзаце втором слова "управление по делам казачества и кадетских учебных заведений администрации края" заменить словами "министерство образования и науки Красноярского края".

2. Опубликовать Постановление в "Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края" и газете "Наш Красноярский край".

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Первый заместитель
Губернатора края -
председатель
Правительства края
Э.Ш.АКБУЛАТОВ